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MÅNGA VÄLJER NOG kyrkbröllop mest för den 
högtidliga inramningen. Det blir mer käns-
lofyllt, festligt och ”på riktigt” än de tre 
minuterna i rådhuset. 

Men de religiösa inslagen kan kännas 
främmande för människor som aldrig 
annars har en relation till kyrkan. Det har 
Charlotte Lundgren tagit fasta på när hon 
utvecklat sitt företag Ceremonier.

– Jag tror att vi behöver skapa nya per-
sonliga ritualer kring familjehögtiderna. De 
flesta känner inte till vilken frihet man har 
att själv utforma innehållet i de borgerliga 
alternativen, säger Charlotte Lundgren.

CHARLOTTE VAR REDAN tidigare borgerlig 
vigselförrättare och utbildad officiant för 
borgerliga begravningar. Uppdragen drevs 
mest på hobbybasis men Charlotte insåg 
redan i samband med moderns begravning 
för tio år sedan vilken positiv betydelse de 
personligt valda inslagen kan ha.

Nu har Charlotte Lundgren samlat cere-
monier kring glädje och sorg i ett företag 

Samtida ceremonier
Personliga och värdiga familjehögtider utan religiös anknytning.  
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som arrangerar borgerliga varianter av 
vigslar, dop och begravningar. I höst börjar 
hon med kurser i sorgebearbetning. På 
halvtid arbetar hon som begravningsentre-
prenör i en egen begravningsbyrå.

MINNESORD, KÄRLEKSLÖFTEN och familje-
anekdoter bidrar liksom egna val av dikter 
och musik till att göra högtiden unik. För 
att skapa värdighet kring vigsel och namn-

givning har ceremonierna inslag byggda på 
FN:s konvention om mänskliga rättigheter 
respektive barnkonventionen. 

 Charlotte Lundbergs företag finns i Bur-
träsk utanför Skellefteå men hon har hela 
Norrbotten och Västerbotten som arbets-
fält. Hon samarbetar bland annat med en 
bröllopskoordinator och med organisatio-
nen Humanisterna. 

– Efterfrågan ökar hela tiden, berättar 
Charlotte Lundberg. Med tanke på att allt 
fler går ur Svenska kyrkan tror jag att det 
finns utrymme för fler företag som mitt.

 EVA NILSSON 

” Jag tror att vi behöver 
skapa nya personliga 
ritualer kring familje-
högtiderna”
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